



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงลูกรัง สายหาดแตงโม
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ...แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา...องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
อำเภอจตุรัส...จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน :งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๙๒ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐ ลบ.ม.
งานลงดินลูกรัง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๖๐ ลบ.ม.
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ...๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๙๐,๒๒๑.๓๖.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ
- ๗.๓ นายวิฑูรย์ พิภูล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ความเห็น..... เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป อนุมัติตามงบประมาณ

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้กำหนดราคาากลางโครงการก่อสร้าง ถนนยกระดับคันดินพร้อมลูกรัง หมู่ที่ ๕ บ้านลี ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ

- ปริมาณงาน ๑.งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
 - ๒.งานลงดินลูกรัง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
- ตามรูปแบบรายละเอียดของค้การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคาากลาง ๔๙๐,๒๒๑.๓๖.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์) พร้อมนี้
อส่งมอบราคาากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธีชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรัง สายหาดแดงโม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดี หมู่ที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร สูงเฉลี่ย 0.92 เมตร หรือมี

ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,400 ลบ.ม.

งานลงดินลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 260 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	360,085.58	1.3624	490,580.59	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ				490,580.59	
สรุป				490,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

สำรวจ (ลงชื่อ).....

รับรองสำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายอิศพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรัง สายขาดแดงโม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลี หมู่ที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร สูงเฉลี่ย 0.92 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,400 ลบ.ม.

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ดินลูกรัง	260.00	ลบ.ม.	109.58	28,491.84	-	-	28,491.84	
2	ดินถมบดอัดแน่น 95 % standard proctor density	2,400.00	ลบ.ม.	130.57	313,377.60	-	-	313,377.60	
3	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ท่อน		-	-	-	-	
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.	18.00	ท่อน	1,012.01	18,216.14	-	-	18,216.14	
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ท่อน		-	-	-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							360,085.58	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีชทร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๑๘๘ / ๒๕๖๖
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงลูกรัง สายหาดแดงโม
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงลูกรัง สายหาดแดงโม ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ ตั้งจ่ายไว้ ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงลูกรัง สายหาดแดงโม ประกอบด้วย

๑.นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร	กรรมการ
๓.นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
- ๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/๖๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ